



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO-000494

Vybavuje/linka
Mgr. Dominika Cvečková
0948 292 782

Banská Bystrica
17.03.2025

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: Stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov Strednej odbornej školy drevárskej vo Zvolene“

Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 253/2024 dňa 27.12.2024 pod značkou oznámenia 32017 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 23.12.2024 pod č. oznámenia 788404-2024

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 17.03.2025 11:36 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Odsávanie – časť lakovňa potrubie nie je špecifikované ani vo výkrese ani v PD. Vo výkaze výmer sú uvedené 2 ks ventilátorov ktoré odťahujú 25 000 m³ v technickej správe sú uvedené 3 s iným objemom.

Treba špecifikovať potrubia (buď v výkrese alebo VV) nakoľko jediná ich špecifikácia je kpl. Príde nám to také že projekt VZT bol spracovaný tak aby bol šitý na vopred dodaného dodávateľa nakoľko tam nie je nič jasné. Žiadame preto a odborné posúdenie projektu VZT a hlavne doplnenie a opravu nejasností.

Odpoveď na otázku č. 3:

Verejný obstarávateľ informuje, že do projektovej dokumentácie pridáva výkaz potrubí, na základe ktorého je možné naceniť súborovú položku vo výkaze výmer. Na jej základe bol poskytnutý aktuálny výkaz výmer kde bola pridaná záložka č. 15 Zariadenie a rozvody stlačeného vzduchu. Vo Vašej odpovedi píšete, že na základe tejto záložky je možné oceniť súborovú položku vo výkaze výmer. Ktorú súborovú položku máte na mysli, kde sa premietne cena z tejto záložky č. 15? Do ktorej položky sú uchádzači ju povinný preniesť v rámci záložky č. 13 Lakovňa? Aby nedochádzalo k duplicite výdavkov.

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že záložka č. 15 vo výkaze výmer objasňuje otázky k stlačenému vzduchu, ale položená otázka č.3 je k Odsávaniu. Doplnený výkaz potrubí pojednáva o potrubiach záložky č. 14 výkazu výmer. Je to výkaz potrubí k výkresu Odsávanie\Schéma odsávania.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa